
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО  РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

от    26.04.2024  года № 189 

п.г.т. Красная Гора 

 

 
О внесении изменений в Положение «Об  оплате труда 

работников замещающих должности, не являющиеся  

должностями муниципальной службы органов местного 

самоуправления Красногорского  района», утвержденное 

Постановлением администрации Красногорского района 

от 01.03.2013 года №68   

 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях упорядочения  

оплаты труда  работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы  органов местного самоуправления  Красногорского района, 

администрация   Красногорского  района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в Положение «Об  оплате труда работников замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления 

Красногорского  района», утвержденное Постановлением администрации Красногорского 

района от 01.03.2013 года №68  следующие изменения и дополнения: 

1.1. В Положении «Об  оплате труда работников замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной службы органов местного самоуправления 

Красногорского  района» (приложение к Постановлению администрации Красногорского 

района от 01.03.2013 года №68  ): 

1) пункт 3.1 изложить в следующее редакции: 

 

При формировании годового фонда оплаты труда работников  предусматриваются 

средства для выплаты: 

а) должностные оклады - в размере 12; 

б) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - 

в размере 12 должностных окладов; 

в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет - в размере 3 

должностных окладов; 

г) премия по результатам работы - в размере 3 должностных окладов; 

д) ежемесячное денежное  поощрение (за исключением инспектора по воинскому 

учету)  - в размере 22 должностных окладов; 

е) ежемесячное денежное  поощрение инспектора по воинскому учету  - в размере 16,5 

должностных окладов; 

 

consultantplus://offline/ref=2A6ED4176C1CEB92E52D46EAD965963E5F776EA1347D37983EF90EEAB6102EFD3526B21F66CF9C0A30D177JFZ5N


ж) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - 

в размере 1 должностного  оклада; 

з) материальная помощь - в размере 1 должностного оклада; 

и) ежемесячная  процентная  надбавка, за  работу  со  сведениями,  составляющими  

государственную  тайну  -  в  размере 1 должностного оклада. 

 

2. Внести изменения в размеры месячных должностных окладов  работников 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  органов 

местного самоуправления  Красногорского района согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

 

3. Руководителям  органов  местного  самоуправления  принять  меры  по приведению 

правовых  актов  в  соответствие  с требованиями  настоящего  постановления. 

4. Настоящее  постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

апреля  2024 года. 

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Красногорского района. 

6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя  

главы администрации Красногорского  района  - начальника  финансового  отдела  

администрации  Красногорского  района  Рощина А.Д. 

 

 

                 Глава администрации   

                 Красногорского района                                   С.С. Жилинский 

 
 

 

Исп. Рощин А,Д. 

    

Согласовано: 

Начальник орготдела  Дегтярев  А.В. 

Главный специалист Ващенко А.П. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение к Постановлению «О внесении 

изменений в Положение «Об  оплате труда 

работников замещающих должности, не 

являющиеся должностями муниципальной 

службы органов местного самоуправления 

Красногорского  района», утвержденное 

Постановлением администрации 

Красногорского района от 01.03.2013 года 

№68»   

 

 

 

 

                  Должностные оклады  работников, замещающих должности,  

                не являющиеся должностями муниципальной службы  органов   

                           местного самоуправления  Красногорского района 

 

Должности  Должностной 

оклад  в рублях 

 

Главный бухгалтер 7550 

Эксперт  7265 

Ведущий инспектор 6398 

Старший инспектор 5660 

Специалист по охране труда 5132 

Инспектор по воинскому учету 5132 

Специалист органа опеки и попечительства в отношении 

несовершеннолетних 

5132 

Экономист 704 

 

  

 

 

                                                                                        


